

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 추경 2 회 일반회계 건설과

부서: 건설과  
정책: 쾌적한 가로환경 조성  
단위: 가로정비 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
건설과	31,547,643	26,275,861	5,271,782
국	140,000	140,000	0
군	4,604,000	4,391,000	213,000
도	2,479,752	2,453,818	25,934
조	230,000	0	230,000
군	24,093,891	19,291,043	4,802,848
쾌적한 가로환경 조성	1,462,167	1,393,406	68,761
도	3,212	3,078	134
군	1,458,955	1,390,328	68,627
가로정비 관리	1,462,167	1,393,406	68,761
도	3,212	3,078	134
군	1,458,955	1,390,328	68,627
건설행정 운영 기본경비	85,318	96,167	△10,849
201 일반운영비	74,618	83,067	△8,449
01 사무관리비	13,818	15,352	△1,534
○도로관련 홍보물 제작 484,000원*2회*90%	872	968	△96
○전산소모품 구입 200,000원*2종*11회*90%	3,960	4,400	△440
○현안업무 추진 급량비 8,000원*8명*36일*90%	2,074	2,304	△230
○도로정비원 급량비(제설, 제초작업) 8,000원*12명*80일*90%	6,912	7,680	△768
02 공공운영비	60,800	67,715	△6,915
○도로점용료 고지서 발송 2,130원*180건*2회*90%	691	767	△76
○도로정비 장비 유류대(경유및 휘발유)	22,295	25,488	△3,193
- 경유 1,350원*2,800ℓ *4대*86%	13,004	15,165	△2,161
- 휘발유 1,496원*2,300ℓ *3대*90%	9,291	10,323	△1,032
○시설장비(굴삭기) 유지비 5,000,000원*4대*90%	18,000	20,000	△2,000
○제설장비 유지관리비(살포기외 3종) 130,000원*104대*90%	12,168	13,520	△1,352
○법무사 위탁수수료 60,000원*70필지*70/100*90%	2,646	2,940	△294
202 여비	5,600	8,000	△2,400
01 국내여비	5,600	8,000	△2,400
○건설행정 업무추진 8,000,000원*70%	5,600	8,000	△2,400
교통량조사 인부임	5,352	3,420	1,932
도	3,212	3,078	134
군	2,140	342	1,798
101 인건비	5,352	3,420	1,932
도	3,212	3,078	134
군	2,140	342	1,798
04 기간제근로자등보수	5,352	3,420	1,932
○전국 교통량조사 인부임 89,200원*2명*10개소*3교대	5,352	3,420	1,932
도	3,212	3,078	134

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 가로환경 조성  
 단위: 가로정비 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	2,140	342	1,798
	제설장비 임차료	228,356	130,959	97,397
	201 일반운영비	221,700	124,303	97,397
	01 사무관리비	221,700	124,303	97,397
	○제설장비 임차료 5,000,000원*5대*4개월	100,000	58,800	41,200
	○제설장비 임차료(읍면)	121,700	65,503	56,197
	－ 제설장비 1톤 임차료 4,900,000원*20대	98,000	52,555	45,445
	－ 제설장비 5톤 임차료 5,925,000원*4대	23,700	12,948	10,752
	제설장비(트랙터) 보험지원	7,280	10,400	△3,120
	301 일반보전금	7,280	10,400	△3,120
	12 기타보상금	7,280	10,400	△3,120
	○제설장비(트랙터)보험지원 70,000원*104대	7,280	10,400	△3,120
	생활민원 봉사대 운영	84,468	98,917	△14,449
	101 인건비	23,448	24,917	△1,469
	04 기간제근로자등보수	23,448	24,917	△1,469
	○도로정비원 인건비	23,448	24,917	△1,469
	－ 시간외근무수당 12,885원*1명*38시간*6월	2,938	4,407	△1,469
	206 재료비	46,300	57,500	△11,200
	01 재료비	46,300	57,500	△11,200
	○운영자재 70,000원*80개*10종*80%	44,800	56,000	△11,200
	401 시설비및부대비	14,720	16,500	△1,780
	01 시설비	14,720	16,500	△1,780
	○도로정비원 사무실 리모델링공사 133,810원*110㎡	14,720	16,500	△1,780
	가로등 신규설치 및 보수자재 구입	531,432	533,582	△2,150
	201 일반운영비	19,350	21,500	△2,150
	02 공공운영비	19,350	21,500	△2,150
	○가로등 원격제어 시스템 유지관리비 45,000원*430등	19,350	21,500	△2,150
	도시개발	5,549,979	5,871,914	△321,935
	국	140,000	140,000	0
	군	424,000	424,000	0
	도	24,000	24,000	0
	군	4,961,979	5,283,914	△321,935
	도시계획도로	4,163,084	3,207,914	955,170
	국	140,000	140,000	0
	도	12,000	12,000	0
	군	4,011,084	3,055,914	955,170
	도시계획 운영 기본경비	96,574	91,404	5,170
	201 일반운영비	68,134	73,920	△5,786
	01 사무관리비	15,915	16,550	△635

부서: 건설과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○프린터 소모품 구입 244,230.7원*26회*90%	5,715	6,350	△635
02	공공운영비	52,219	57,370	△5,151
	○도시계획정보시스템(UPLS) 유지보수	32,846	36,130	△3,284
	－ 소프트웨어 및 오라클 92,225,150원*12%	11,068	12,174	△1,106
	－ 하드웨어 134,720,000원*8%	10,778	11,856	△1,078
	－ GIS 엔진 110,000,000원*10%	11,000	12,100	△1,100
	○도시계획도로 가로등 전기요금 10,300원*150등*12개월*90%	16,686	18,540	△1,854
	○세계보건기구 건강도시연맹 정회원비(연회비) 686,720원*1회	687	700	△13
202	여비	3,000	4,000	△1,000
01	국내여비	3,000	4,000	△1,000
	○도시디자인 업무추진 4,000,000원*75%	3,000	4,000	△1,000
305	배상금등	13,210	984	12,226
01	배상금등	13,210	984	12,226
	○부당이득금 소송 토지사용료 지급 1,100,770원*12월	13,210	984	12,226
405	자산취득비	12,230	12,500	△270
01	자산및물품취득비	12,230	12,500	△270
	○도시계획정보시스템(UPLS) 시스템 교체	12,230	12,500	△270
	－ S/W 이관비 3,030,000원*1EA	3,030	3,300	△270
소규모 도시가로망 정비사업		681,510	331,510	350,000
401	시설비및부대비	681,510	331,510	350,000
01	시설비	676,830	329,350	347,480
	○무주읍 시가지 들포장도로 정비공사 723,916원*480m	347,480	0	347,480
03	시설부대비	4,680	2,160	2,520
	○무주읍 시가지 들포장도로 정비공사 350,000,000원*0.72%	2,520	0	2,520
도시계획도로 개설사업		2,770,000	2,170,000	600,000
	국	140,000	140,000	0
	군	2,630,000	2,030,000	600,000
401	시설비및부대비	2,770,000	2,170,000	600,000
	국	140,000	140,000	0
	군	2,630,000	2,030,000	600,000
01	시설비	2,761,171	2,161,171	600,000
	○무주읍 산림조합~오산삼거리 한전지중화사업 1,333,333.3원*900m*50/100	600,000	0	600,000
지역균형개발		1,386,895	2,664,000	△1,277,105
	군	424,000	424,000	0
	도	12,000	12,000	0
	군	950,895	2,228,000	△1,277,105
무주군 도시공원 조성사업		62,895	64,000	△1,105

부서: 건설과  
 정책: 도시개발  
 단위: 지역균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 12,000	12,000	0
		군 50,895	52,000	△ 1,105
	405 자산취득비	22,895	24,000	△ 1,105
	01 자산및물품취득비	22,895	24,000	△ 1,105
	○무주공원(근린공원) CCTV 구입 설치 7,631,543.3원*3개소	22,895	24,000	△ 1,105
	지역수요 맞춤형지원사업	424,000	1,700,000	△ 1,276,000
		군 424,000	424,000	0
		0	1,276,000	△ 1,276,000
	401 시설비및부대비	424,000	1,700,000	△ 1,276,000
		군 424,000	424,000	0
		0	1,276,000	△ 1,276,000
	01 시설비	424,000	1,693,880	△ 1,269,880
	○반디 행복누리 플랫폼 조성사업 210,889.5원*4,654㎡*43.2%	424,000	1,693,880	△ 1,269,880
		424,000	424,000	0
		0	1,269,880	△ 1,269,880
	03 시설부대비	0	6,120	△ 6,120
	○반디 행복누리 플랫폼 조성사업 0원	0	6,120	△ 6,120
	농촌 소득기반 확충	10,607,204	8,637,639	1,969,565
		도 1,775,100	1,775,100	0
		조 230,000	0	230,000
		군 8,602,104	6,862,539	1,739,565
	농촌용수 개발	2,035,415	1,937,850	97,565
		도 1,095,500	1,095,500	0
		군 939,915	842,350	97,565
	수리계 유지관리(대형관정보수)	390,000	290,000	100,000
	401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
	01 시설비	300,000	200,000	100,000
	○농업용관정 및 양수장 유지관리 4,000,000원*50공	200,000	100,000	100,000
	기반조성 운영 기본경비	7,415	9,850	△ 2,435
	201 일반운영비	4,815	5,850	△ 1,035
	01 사무관리비	1,215	1,350	△ 135
	○프린터 및 컴퓨터 소모품 구입 135,000원*10개월*90%	1,215	1,350	△ 135
	02 공공운영비	3,600	4,500	△ 900
	○양수기 수리비 30,000원*150대*80%	3,600	4,500	△ 900
	202 여비	2,600	4,000	△ 1,400
	01 국내여비	2,600	4,000	△ 1,400
	○농촌개발 운영 기본경비 4,000,000원*65%	2,600	4,000	△ 1,400
	농로 및 수리시설 확충	7,624,288	5,752,288	1,872,000
		도 165,600	165,600	0



부서: 건설과  
 정책: 농촌 소득기반 확충  
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 시설비		437,000	207,000	230,000
○요대마을 산책로 조성공사	285,714원*700m	200,000	0	200,000
		조	0	200,000
○계당마을 농로 포장공사	150,000원*200m	30,000	0	30,000
		조	0	30,000
농촌지역재생		7,715,336	5,502,980	2,212,356
		균	3,567,000	0
		도	469,000	0
		군	3,679,336	2,212,356
농촌중심지 활성화		5,611,496	5,105,340	506,156
		균	3,567,000	0
		도	459,000	0
		군	1,585,496	506,156
지역재생 운영 기본경비		7,806	9,340	△1,534
201 일반운영비		5,706	6,340	△634
01 사무관리비		5,706	6,340	△634
○프린터 소모품 구입	150,000원*4종*4회*90%	2,160	2,400	△240
○사무용품 구입	50,000원*10종*5회*90%	2,250	2,500	△250
○지역재생 업무추진 급량비	8,000원*3명*60일*90%	1,296	1,440	△144
202 여비		2,100	3,000	△900
01 국내여비		2,100	3,000	△900
○지역재생 업무추진 여비	3,000,000원*70%	2,100	3,000	△900
농촌중심지 활성화 사업(일반지구)		3,156,000	2,656,000	500,000
		균	1,859,000	0
		도	239,000	0
		군	1,058,000	500,000
403 자치단체등자본이전		3,156,000	2,656,000	500,000
		균	1,859,000	0
		도	239,000	0
		군	1,058,000	500,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		3,156,000	2,656,000	500,000
○설천농촌중심지 활성화사업(5-5년차)	870,000,000원*1개소	870,000	370,000	500,000
		균	259,000	0
		도	33,000	0
		군	578,000	500,000
농촌중심지 활성화사업 시설물 운영		7,690	0	7,690
307 민간이전		7,690	0	7,690
05 민간위탁금		7,690	0	7,690
○안성면 어울림센터 전기요금	600,000원*7개월	4,200	0	4,200
○안성면 어울림센터 통신요금	50,000원*7개월	350	0	350

부서: 건설과  
 정책: 농촌지역재생  
 단위: 농촌중심지 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○안성면 어울림센터 상하수도 요금 90,000원*7개월	630	0	630
	○안성면 어울림센터 승강기 유지관리비용 200,000원*4개월	800	0	800
	○안성면 어울림센터 시설물 보안 관리 요금 130,000원*7개월	910	0	910
	○안성면 어울림센터 시설물 보안 관리 설치비 100,000원	100	0	100
	○안성면 어울림센터 시설물 유지관리 소모품 100,000원*7개월	700	0	700
농촌 도시재생		2,103,840	397,640	1,706,200
	도	10,000	10,000	0
	군	2,093,840	387,640	1,706,200
농촌 도시재생 활성화		1,816,200	110,000	1,706,200
201 일반운영비		6,200	0	6,200
01 사무관리비		3,200	0	3,200
	○도시재생 활성화계획 등 신문공고료 1,320,000원*1회	1,320	0	1,320
	○도시재생 활성화계획 등 건설당비 550,000원*1회	550	0	550
	○도시재생 뉴딜사업 운영 홍보물품 구입 500,000원*2회	1,000	0	1,000
	○도시재생 뉴딜사업 운영 사무용품 구입 110,000원*3회	330	0	330
02 공공운영비		3,000	0	3,000
	○도시재생 협치포럼 연회비 3,000,000원	3,000	0	3,000
401 시설비및부대비		1,810,000	110,000	1,700,000
01 시설비		1,810,000	110,000	1,700,000
	○반디문화예술 플랫폼 부지 토지 매입 등 138,677원*12,258.7㎡	1,700,000	0	1,700,000
도로시설 관리		5,744,082	4,695,852	1,048,230
	군	400,000	400,000	0
	도	182,640	182,640	0
	군	5,161,442	4,113,212	1,048,230
주민숙원사업		2,622,430	1,685,500	936,930
	도	146,640	146,640	0
	군	2,475,790	1,538,860	936,930
주민편익 지원사업(안길,진입로)		2,439,130	1,502,200	936,930
401 시설비및부대비		2,439,130	1,502,200	936,930
01 시설비		2,423,461	1,486,531	936,930
	○무주읍	813,401	353,471	459,930
	－ 방죽안마을 진입로 확장공사 1,894,600원*100m	189,460	49,460	140,000
	－ 내동마을 진입로 안전휨스 설치공사 749,300원*100m	74,930	30,000	44,930

부서: 건설과  
 정책: 도로시설 관리  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	- 평촌마을 안길 개설공사 1,195,652원*230m	275,000	0	275,000
	○무풍면	264,681	212,681	52,000
	- 간재골 진입로 개설공사 483,500,000원*4.55%	22,000	0	22,000
	- 철목마을 진입로 재포장공사 120,000원*250m	30,000	0	30,000
	○적상면	471,411	211,411	260,000
	- 치목마을 진입로 재포장공사 100,000원*1,400m	140,000	0	140,000
	- 성도마을 교량확장 및 배수로 보수공사 456,273원*263m	120,000	0	120,000
	○부남면	274,507	109,507	165,000
	- 당곡마을 진입로 보수공사 201,863원*322m	65,000	0	65,000
	- 대티마을 안길 보수공사 400,000원*250m	100,000	0	100,000
군도시설사업		1,676,400	1,565,100	111,300
		도 36,000	36,000	0
		군 1,640,400	1,529,100	111,300
군도시설 운영 기본경비		4,200	5,100	△900
	202 여비	2,100	3,000	△900
	01 국내여비	2,100	3,000	△900
	○군도시설 운영 기본경비 3,000,000원*70%	2,100	3,000	△900
군도 및 농어촌도로 건설		1,552,200	1,440,000	112,200
	401 시설비및부대비	1,552,200	1,440,000	112,200
	01 시설비	1,545,432	1,433,232	112,200
	○울오선 농어촌도로 개설사업 실시설계 2,200,000,000원*5.1%	112,200	0	112,200
시설지원		304,261	6,290	297,971
		군 213,000	0	213,000
		도 25,800	0	25,800
		군 65,461	6,290	59,171
시설지원		304,261	6,290	297,971
		군 213,000	0	213,000
		도 25,800	0	25,800
		군 65,461	6,290	59,171
시설지원 운영 기본경비		5,261	6,290	△1,029
	201 일반운영비	3,861	4,290	△429
	01 사무관리비	3,861	4,290	△429
	○프린터 소모품 구입 250,000원*5회*90%	1,125	1,250	△125
	○사무용품 구입 120,000원*12월*90%	1,296	1,440	△144
	○급량비 8,000원*2명*100일*90%	1,440	1,600	△160
	202 여비	1,400	2,000	△600
	01 국내여비	1,400	2,000	△600
	○시설지원업무추진 2,000,000원*70%	1,400	2,000	△600

부서: 건설과  
정책: 시설지원  
단위: 시설지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
새뜰마을 조성사업(농어촌 취약지역 개조사업)		299,000	0	299,000	
	균	213,000	0	213,000	
	도	25,800	0	25,800	
	군	60,200	0	60,200	
	403 자치단체등자본이전		299,000	0	299,000
		균	213,000	0	213,000
		도	25,800	0	25,800
		군	60,200	0	60,200
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○정천마을 취약지역 생활여건 개조사업 29,900원*10,000㎡		299,000	0	299,000
			299,000	0	299,000
		균	213,000	0	213,000
		도	25,800	0	25,800
군		60,200	0	60,200	
행정운영경비(건설과)		22,416	26,880	△4,464	
기본경비		22,416	26,880	△4,464	
부서 기본경비		22,416	26,880	△4,464	
201 일반운영비		9,072	10,080	△1,008	
01 사무관리비		9,072	10,080	△1,008	
○기본업무추진 35,000원*24명*12월*90%		9,072	10,080	△1,008	
202 여비		8,064	11,520	△3,456	
01 국내여비		8,064	11,520	△3,456	
○기본업무추진 11,520,000원*70%		8,064	11,520	△3,456	
재무활동(건설과)		41,298	40,000	1,298	
보전지출		1,298	0	1,298	
국도비보조금반환		1,298	0	1,298	
802 반환금기타		1,298	0	1,298	
01 국고보조금반환금		1,088	0	1,088	
○2018년 LPG 소형저장탱크 보급사업(이자발생분) 827,920원		828	0	828	
○소규모 도시재생사업(이자발생분) 259,630원		260	0	260	
02 시·도비보조금반환금		210	0	210	
○도로보수원 인건비 지원사업(이자발생분) 209,430원		210	0	210	